Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» июня 2016 года						           № 175

 Об утверждении Перечня муниципальных услуг
 администрации муниципального района «Карымский
 район», предоставление которых может быть организовано
 по принципу «одного окна» в многофункциональных
 центрах Забайкальского края

 	В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» и руководствуясь рекомендуемым Перечнем государственных и муниципальных услуг, предоставление которых может быть  организовано   по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденным постановлением  Правительства РФ от 27 сентября 2011 г. N 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», распоряжением Правительства Забайкальского края от 14 ноября 2014 года № 661-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Забайкальском крае на 2014-2015 годы», рекомендуемым Перечнем муниципальных услуг, предоставление которых может быть  организовано   по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае, утвержденным протоколом заседания Комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае от 12.11.2014 г. №12 и на основании писем Министерства экономического развития Забайкальского края от 04.02.2015 г. и от 31.03.2015 г.,  постановляю:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг администрации муниципального района «Карымский район» Забайкальского края, предоставление которых может быть  организовано   по принципу  «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края (далее МФЦ).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Карымский район» «О Перечне муниципальных услуг администрации муниципального района «Карымский район» Забайкальского края, предоставление которых может быть  организовано   по принципу  «одного окна» в многофункциональных центрах Забайкальского края» от 17 апреля 2015 года № 85.
		3. Управлению делами администрации муниципального района «Карымский район» (Забелина Т.В.) организовать работу по заключению соглашения с Уполномоченным МФЦ Забайкальского края о взаимодействии в целях организации предоставления в МФЦ муниципальных услуг согласно Перечню.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте муниципального района «Карымский район».

Руководитель  администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                              А.С.Сидельников

	Приложение к постановлению
администрации муниципального
 района «Карымский район»
от «___» июня 2016 года №____
[bookmark: Par199]

Перечень
муниципальных услуг администрации муниципального района «Карымский район» Забайкальского края, предоставление которых может быть  организовано   по принципу  «одного окна»  в многофункциональных центрах Забайкальского края

1. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге.
2. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги.
3. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий,  сооружений.
4. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства без предварительного согласования места размещения объекта.
5. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства с предварительным согласованием места размещения объекта.
6. Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям земельных участков, находящимся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена (утрачивает силу  с 31 декабря 2020 года).
7. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством (утрачивает силу с 01 января 2018 года).
8. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий,  сооружений.
9. Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.
10. Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.
11. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства (утрачивает силу  с 01 января 2018 года).
12. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для осуществления  крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
13. Передача жилых помещений в собственность граждан.
14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
15. Выдача градостроительного плана земельного участка.
16. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенные для сдачи в аренду.
17. Выдача ордеров на проведение земляных работ.
18. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
19. Продление срока действия разрешения на строительство.
20. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории.
21. Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.
22. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
23. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
24. Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия.
25. Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе.
26. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
27. Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе.
28. Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также установление нумерации домов.
29. Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения.
30.  Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет.
31. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости.
32. Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.
33. Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу начального общего, основного общего и среднего общего образования.
34. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
35. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.

_________________________________